
Proceso: EJECUTIVO 
Demandante: BANCAMIA SA 
Demandado: LUIS ALFONSO LASTRE RODRIGUEZ 
Radicación: 13430-40-89-001-2016-00131-00 
_______________ 

RADICACIÓN No: 2016-00131-00  

FIJACION EN LISTA 

DEMANDANTE:.............................................................................................................BANCAMIA SA  

 

APODERADO: ………………….………..……………..………………..………......JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

 

DEMANDADO (s):........................................................................LUIS ALFONSO LASTRE RODRIGUEZ  

 

TRASLADO QUE SE HACE: ......................................................LIQUIDACION ADICIONAL DEL CRÉDITO  

 

TERMINO DEL AVISO………….................................................................…………….TRES (3) DÍA HÁBILES  

 

VENCIMIENTO DEL TRASLADO…..............................................................................ABRIL 26 DE 2020  

 

 

CONSTANCIA DE FIJACION Y DESFIJACION: En la fecha, se fija la presente lista por el término legal, 

al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial y se desfija en la misma fecha al 

terminar la jornada laboral del despacho; en cumplimiento del inciso 2 del artículo 110 y el artículo 

101 # 1 del C.G.P., en concordancia con el inciso 3 del art. 9 del Decreto 806 de 2020.  

Magangué – Bolívar, ABRIL 21 de 2021 

 

KELI YOHANA TORRES SAMPAYO 

Secretaria  



Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE-BOLIVAR 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: LUIS ALFONSO LASTRE RODRIGUEZ 

RADICADO: 2016-00131 

REF.: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 05-09-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7077 -
73241438

04-11-
2015

30-11-
2015

19.33 28.90 0.0696 $11,845,400 $11,845,400 27 $222,531 $222,531 $0 $12,067,931

01-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $11,845,400 31 $255,498 $478,029 $0 $12,323,429

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $11,845,400 31 $259,587 $737,616 $0 $12,583,016

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $11,845,400 29 $242,840 $980,456 $0 $12,825,856

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $11,845,400 31 $259,587 $1,240,043 $0 $13,085,443

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $11,845,400 30 $260,869 $1,500,912 $0 $13,346,312

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $11,845,400 31 $269,565 $1,770,477 $0 $13,615,877

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $11,845,400 30 $260,869 $2,031,347 $0 $13,876,747

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $11,845,400 31 $278,759 $2,310,106 $0 $14,155,506

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $11,845,400 31 $278,759 $2,588,864 $0 $14,434,264

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $11,845,400 30 $269,767 $2,858,631 $0 $14,704,031

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $11,845,400 31 $286,168 $3,144,799 $0 $14,990,199

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $11,845,400 30 $276,937 $3,421,735 $0 $15,267,135

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $11,845,400 31 $286,168 $3,707,903 $0 $15,553,303

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $11,845,400 31 $290,135 $3,998,038 $0 $15,843,438

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $11,845,400 28 $262,057 $4,260,095 $0 $16,105,495

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $11,845,400 31 $290,135 $4,550,230 $0 $16,395,630

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $11,845,400 30 $280,666 $4,830,896 $0 $16,676,296

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $11,845,400 31 $290,022 $5,120,917 $0 $16,966,317

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $11,845,400 30 $280,666 $5,401,583 $0 $17,246,983

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $11,845,400 31 $286,054 $5,687,638 $0 $17,533,038

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $11,845,400 31 $286,054 $5,973,692 $0 $17,819,092

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $11,845,400 30 $271,315 $6,245,007 $0 $18,090,407

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $11,845,400 31 $276,583 $6,521,590 $0 $18,366,990

Contraparte
Luis Alfonso Lastre
Rodriguez | 73241438

Radicado
134304089001
20160013100

Liquidando
Hasta
12-02-2021

Capital

$11,845,400

Intereses

$16,377,534

Total

$28,222,934



01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $11,845,400 30 $265,551 $6,787,141 $0 $18,632,541

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $11,845,400 31 $272,217 $7,059,357 $0 $18,904,757

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $11,845,400 31 $271,295 $7,330,653 $0 $19,176,053

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $11,845,400 28 $248,366 $7,579,019 $0 $19,424,419

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $11,845,400 31 $271,180 $7,850,199 $0 $19,695,599

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $11,845,400 30 $260,199 $8,110,397 $0 $19,955,797

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $11,845,400 31 $268,410 $8,378,807 $0 $20,224,207

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $11,845,400 30 $257,960 $8,636,767 $0 $20,482,167

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $11,845,400 31 $263,660 $8,900,427 $0 $20,745,827

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $11,845,400 31 $262,614 $9,163,041 $0 $21,008,441

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $11,845,400 30 $252,679 $9,415,721 $0 $21,261,121

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $11,845,400 31 $259,004 $9,674,725 $0 $21,520,125

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $11,845,400 30 $249,067 $9,923,792 $0 $21,769,192

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $11,845,400 31 $256,317 $10,180,109 $0 $22,025,509

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $11,845,400 31 $253,506 $10,433,615 $0 $22,279,015

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $11,845,400 28 $234,677 $10,668,292 $0 $22,513,692

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $11,845,400 31 $255,966 $10,924,258 $0 $22,769,658

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,845,400 30 $247,143 $11,171,401 $0 $23,016,801

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $11,845,400 31 $255,615 $11,427,016 $0 $23,272,416

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $11,845,400 30 $246,916 $11,673,933 $0 $23,519,333

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $11,845,400 31 $254,913 $11,928,845 $0 $23,774,245

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,845,400 31 $255,381 $12,184,226 $0 $24,029,626

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,845,400 30 $247,143 $12,431,369 $0 $24,276,769

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $11,845,400 31 $252,802 $12,684,171 $0 $24,529,571

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $11,845,400 30 $243,852 $12,928,023 $0 $24,773,423

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $11,845,400 31 $250,569 $13,178,592 $0 $25,023,992

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $11,845,400 31 $248,921 $13,427,513 $0 $25,272,913

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $11,845,400 29 $236,053 $13,663,566 $0 $25,508,966

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $11,845,400 31 $251,040 $13,914,606 $0 $25,760,006



1738

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $11,845,400 30 $239,979 $14,154,584 $0 $25,999,984

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $11,845,400 31 $242,063 $14,396,648 $0 $26,242,048

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,845,400 30 $233,451 $14,630,099 $0 $26,475,499

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,845,400 31 $241,233 $14,871,331 $0 $26,716,731

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $11,845,400 31 $243,249 $15,114,580 $0 $26,959,980

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $11,845,400 30 $236,090 $15,350,670 $0 $27,196,070

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $11,845,400 31 $240,876 $15,591,546 $0 $27,436,946

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $11,845,400 30 $230,228 $15,821,775 $0 $27,667,175

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $11,845,400 31 $233,365 $16,055,140 $0 $27,900,540

01-01-
2021

31-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $11,845,400 31 $231,689 $16,286,829 $0 $28,132,229

01-02-
2021

12-02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $11,845,400 12 $90,705 $16,377,534 $0 $28,222,934


